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Økonomioppfølging drift 2. tertial

Rådmannens forslag til vedtak:
Tjenesteområdet 02 barnhage får økt rammen med 1,022 mill. kroner for å dekke kapitaltilskudd
til private barnehager vedtatt i revidert nasjonalbudsjett. Dette finansieres gjennom økte
rammetilskudd fra staten.

Formannskapet 27.09.2021:

Behandling:
Innstillingen enstemmig vedtatt.
Andersen ønsker redegjørelse/ informasjon i forkant av neste møte vedrørede ny renovasjonsordning
i Karmøy.

Det blir orientering i forkant av formannskapsmøtet 04.10.21.
Rådmannen følger opp.

FSK- 083/21 Vedtak:
Tjenesteområdet 02 barnhage får økt rammen med 1,022 mill. kroner for å dekke kapitaltilskudd
til private barnehager vedtatt i revidert nasjonalbudsjett. Dette finansieres gjennom økte
rammetilskudd fra staten.

Saksutredning
Basert på økonomioppfølging drift per 2. tertial, er det en positiv prognose i driftsbudsjettet på
+23 mill. kroner.

Oppjustert skatteanslag i revidert nasjonalbudsjett
I revidert nasjonalbudsjett er anslaget for skatteinngang til kommunesektoren økt med 2,7 mrd.
kroner, noe som antas å ha sammenheng med oppjusterte anslag for lønns- og
sysselsettingsvekst. Dette har stor betydning for Karmøy kommune, da kommunens inntekter fra
skatt og skatteutjevning i sum avhenger i svært stor grad av nasjonal skatteinngang. Med disse nye
anslagene vil frie inntekter bli 22 mill. kroner høyere enn i opprinnelig vedtatt budsjett. Det
benyttes prognosemodellen fra KS i beregningene.



Nye foreløpige prognoser for skatteinngangen i 2021, indikerer en nasjonal skatteinngang som er 
høyere enn det som ligger til grunn i revidert nasjonalbudsjett. Dette er ikke hensyntatt i denne 
rapporteringen.  
Det er også et positivt bidrag på finanspostene på 17,9 mill. kroner. Dette gjelder blant annet 
utbyttet fra Haugaland Kraft, deler av låneopptaket i 2021 forskyves til 2022 og positiv avkastning i 
finansmarkedet. Særlig sistnevnte må forventes å svinge en hel del gjennom året og status 12. 
september viser en nedgang i verdien på markedsporteføljen i forhold til rapportering per juli.  
 
 
 
Forventet negativt avvik i tjenesteproduksjonen  
For tjenesteproduksjonen er prognosen om lag på samme nivå som rapporteringen i august. Det 
anslås et negativt avvik i tjenestene på -15 mill. kroner. De største utfordringene ligger innen 
tjenesteområdene barnehage og omsorg. 
 
Hovedpunktene i tjenesteproduksjonen er som følger:  

·  En høyere andel barn som benytter seg av barnehagetilbudet, og det tar lengre tid 
enn forventet å oppnå full økonomisk effekt av omorganiseringen av arbeidet med 
spesialpedagogisk hjelp for førskolebarn. Dette medfører at prognosene for 
barnehagene er -11 mill. kroner.  

·  Sterk vekst i vedtak om brukerstyrt personlig assistanse (BPA) og andre 
kostnadsutfordringer bidrar til en negativ prognose på omsorgssektoren på -20 mill. 
kroner. 

·  Høye strømpriser medfører om lag 7 mill. kroner i økte kostnader, fordelt på de ulike 
tjenesteområdene.  

·  På andre områder er avvikene mindre eller positive. Blant annet innen barnevern, 
sosial og helse har positive avvik.  

 
Koronasituasjonen påvirker fortsatt kommunen, også på økonomiområder. Dette påvirker tallene, 
og gjør sammenligninger mer krevende, og sammen med usikkerhet om hvordan pandemien 
påvirker aktivitet og bruk av tjenester, det kan være vanskeligere å fange opp trender. Hovedbildet 
er likevel at det er et betydelig kostnadspress på flere områder i tjenesteproduksjonen, og at en 
del av de forholdene som bidro til positive tall for tjenesteproduksjonen i 2020 per i dag ikke antas 
å være til stede i 2021.  
 
Andre forutsetninger  
Det er i rapporten lagt til grunn at kommunens merutgifter i forbindelse med covid19-pandemien 
blir dekket av statlige midler. En egen rapport rundt dette vil komme til behandling i 
formannskapet 4. oktober og i kommunestyret 18. oktober. 



 
Forslag til budsjettendringer innen 02 barnehage 
I revidert nasjonalbudsjett ble det vedtatt at satsene for kapitaltilskudd til private barnehager skal 
videreføres på samme nivå for andre halvår som for første halvår. Videreføring av satsene har en 
kostnad ut over det som er lagt til grunn i budsjettet for kommunen på 1,022 mill. kroner. Denne 
økning er dekket gjennom økt rammetilskudd fra staten. Det foreslås derfor å øke rammen på 
tjenesteområdet 02 barnehage med 1,022 mill. kroner, som finansieres gjennom økte 
rammetilskudd fra staten som allerede er innarbeidet i prognosen for 2021. 
 
Rådmannens konklusjon  
Den samlede prognosen i denne budsjettoppfølgingen tyder på at kommunen vil få et bedre 
driftsresultat enn budsjettert som følge av høyere skatteinngang til kommunene enn staten anslo i 
fjor høst og positive finansresultater. Dette dekker mer enn den negative prognosen som 
tjenestene viser. En eventuell merskattevekst sammenlignet med anslaget i revidert 
nasjonalbudsjett vil ikke påvirke inntektsveksten for 2022, som bestemmes og måles ut fra 
inntektsnivået i RNB. Rådmannen vil arbeide videre med å tilpasse utgiftsnivået til de vedtatte 
rammene i årsbudsjettet og videre i økonomiplanen.  
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